
We’re driven by a 

people-centric ambition: 

To champion the pursuit of 

optimal personal wellness

Compléments alimentaires professionnels

Pure Encapsulations®
Wir heben uns nicht nur durch die Herstellung oder die 
Inhaltsstoffe unserer Produkte ab, sondern auch durch 

das, was wir in unseren Produkten weglassen.

Pure Encapsulations Produkte sind frei von:

Nur das Wesentliche. Ohne Kompromisse.

Für Angehörige der Gesundheitsberufe



Pure Encapsulations ist unterschiedlich, weil…

Professionelle Nahrungsergänzungsmittel, 
schlichte Verpackung, seriöse Aussagen

Mit medizinischen Experten entwickelt 
und auf Basis fundierter Wissenschaft

OHNE unnötige Zusatzstoffe und gängige 
Allergene, um den zunehmenden 
Allergien Rechnung zu tragen. 

Engagement für die Ernährungsforschung 
und -wissenschaft seit 30 Jahren

Vollständige, zuverlässige und 
transparente Etiketten, wie auch 
unsere Kapseln

Hochwertige Rohstoffe von 
zuverlässigen Lieferanten

Strenge Herstellungsprozesse, keine 
Kreuzkontamination der Produkte

Was Sie auf dem Etikett lesen, ist auch genau so im Produkt !

Zahlreiche veröffentlichte klinische 
Studien und Zusammenarbeit mit 
renommierten Institutionen

* Zu den Gesundheitsexperten, die Vitamine, Mineralien und pflanzliche Präparate (Vitamin, Mineral, Herbal Supplement, VMHS) empfehlen, gehören Apotheker, Ernährungswissenschaftler, Ernährungsberater, Heilpraktiker, Ärzte etc.
1. In den USA, Umfrage in Bezug auf Marken für professionelle Nahrungsergänzungsmittel, Nutrition Business Journal® 2016, 2020.



Pure Encapsulations bietet auch…



Das Pure Encapsulations Sortiment in der Schweiz

43 Produkte und 11 Gesundheitskategorien Spezifische Produkte

Ein entwicklungsfähiges Sortiment mit einem Fokus auf die wachsenden 
Bedürfnisse des Marktes, wie Stress, Schlaf aber auch Immunität oder Schönheit.

Nicht nur mit Vitaminen und Mineralien, sondern auch mit einer wachsenden 
Zahl von Antioxidantien und standardisierten Pflanzenextrakten.



Verbraucher, die unser Angebot wahrnehmen, 

haben folgende Eigenschaften:

▪ Sie vertrauen den Gesundheitsexperten und 

fragen sie um Rat.

▪ Sie sind empfindlich gegenüber häufig 

vorkommenden Allergenen und 

Zusatzstoffen.

▪ Sie sind offen für ihre Gesundheit Zeit und 

Geld zu investieren - auch präventiv.

▪ Sie wollen vertrauenswürdige Produkte und 

sind bereit für Qualität zu zahlen.

Das Kundenprofil von Pure Encapsulations



Name E-Mail Tel.-Nr.

Adrian Aeschbacher adrian.aeschbacher@ch.nestle.com 079 416 62 71

Tiziana Traversa tiziana.traversa@ch.nestle.com 079 251 89 14

Sophie Tranchida sophie.tranchida@ch.nestle.com 076 679 32 21

Caroline Bruchez caroline.bruchez@ch.nestle.com 079 254 62 53

Patrick Imhof patrick.imhof@ch.nestle.com 076 439 31 69

Lilla Muranyi lilla.muranyi@ch.nestle.com 076 301 47 24

Corina Gadient corina.gadient@ch.nestle.com 079 769 48 44

Ihre Pure Encapsulations Kontaktpersonen
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